[image: image1.jpg]

 ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«__07___» ______11________2011г. № __269___

        п.Локомотивный

Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
Администрация Локомотивного городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений (прилагается).
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации (Гомова Т.П.) и на официальном информационном ресурсе Администрации Локомотивного городского округа во всемирной информационной сети общего доступа Internet (Прытков А.И.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа, начальника Финансового управления Попову Е.М.
Глава Администрации
Локомотивного городского округа
В.Н. Моисеенко

	Приложение
к постановлению администрации
от 07.11.2011 года № 269

Порядок
формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания в отношении муниципальных

бюджетных учреждений

1. Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении  муниципальных бюджетных учреждений (далее – Порядок) устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальными бюджетными учреждениями.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального бюджетного учреждения.

2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения), соответствующие требованиям, закрепленным в административном регламенте.

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

При установлении муниципальному бюджетному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному бюджетному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

3. Муниципальное задание формируется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период и утверждается в срок не  позднее одного месяца со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в отношении муниципальных бюджетных учреждений – органами администрации округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении  муниципальных бюджетных учреждений (далее – орган администрации, осуществляющий  функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения).

4. Муниципальное задание формируется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, ведомственного Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными бюджетными учреждениями в качестве основных видов деятельности, и показателей качества муниципальных услуг.

Показатели Перечня муниципальных услуг (работ) могут быть дополнены и (или) детализированы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты,
на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание вносятся изменения, которые утверждаются органом администрации, осуществляющим  функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета  муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – субсидия), в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие цели.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением осуществляется в виде субсидии за счет средств  бюджета.

       8. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением.                              9. При оказании в случаях, определенных федеральными законами, муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

10. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии используются учреждением в очередном финансовом году на те же цели, за исключением случая, предусмотренного пунктом 11 настоящего Порядка.

11. В случае, если муниципальное задание в части качества и (или) объема (содержания) оказываемых услуг (выполняемых работ) не выполнено, то не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии, образовавшиеся в связи с невыполнением муниципального задания в части качества и (или) объема (содержания) оказываемых услуг (выполняемых работ), учитываются при расчете субсидии на очередной финансовый год.

12. При определении нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением муниципальной услуги учитываются:

– нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;

– нормативные затраты на общехозяйственные нужды.
13. Субсидия перечисляется в установленном порядке на лицевой счет  муниципального бюджетного учреждения, открытый в отделении Федерального казначейства.

14. Предоставление муниципальному бюджетному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – Соглашение), заключаемого муниципальным бюджетным и органом администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.
15. Контроль за выполнением муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных заданий осуществляют органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

16. Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий  муниципальными бюджетными учреждениями в отчетном финансовом году представляется органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений, в срок до 1 марта текущего финансового года в финансовое Управление администрации округа и Управление экономического развития администрации округа, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.

Сводные отчеты о фактическом исполнении муниципальных заданий  муниципальными бюджетными учреждениями в случае реализации их в рамках ведомственных целевых программ включаются в состав отчетов о реализации ведомственных целевых программ.

Глава Администрации

Локомотивного городского округа
В.Н. Моисеенко
Приложение N 1
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания в
отношении муниципальных бюджетных
учреждений Локомотивного городского округа
                           Утверждаю

                            ______________________________________________________________

 (руководитель Главного распорядителя бюджетных средств, органа

           ______________________________________________________________

      местного самоуправления, осуществляющего функции и

           ______________________________________________________________

    полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений)

                        "___" ______________ 20__ г.

                          Муниципальное задание
         на предоставление государственных (муниципальных) услуг
________________________________________________________________________
                   (наименование муниципальной услуги)

Муниципальным учреждением_____________________________________________

                           (наименование муниципального учреждения)

                              на 20 год

                                 Часть 1

           (формируется при установлении муниципального задания

    одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги

              (услуг) и работы (работ) и содержит требования

     к предоставлению государственной (муниципальной) услуги (услуг)

             Раздел 1 ______________________________________

                         (при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование государственной (муниципальной) услуги

________________________________________________________________________

2. Потребители государственной (муниципальной) услуги

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем  и  (или)  качество  государственной(муниципальной) услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества государственной (муниципальной) услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной финансовый
год <***>

	1.

	2.

3.2.  Объем  государственной  (муниципальной)   услуги   (в   натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема государственной (муниципальной) услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год <***>

	1.

	2.

4. Порядок оказания государственной (муниципальной) услуги

4.1.  Нормативные  правовые  акты,  регулирующие  порядок  предоставления государственной (муниципальной) услуги

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования  потенциальных  потребителей  государственной(муниципальной) услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.

	2.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы)  на  оплату  государственной  (муниципальной)услуги в случаях, если законодательством  предусмотрено  их  оказание  на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

________________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ______________________________
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за предоставлением услуги

	1.

	2.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин отклонения
от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

________________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

________________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за  исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________

                                 Часть 2

           (формируется при установлении муниципального задания

    одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги

    (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы

                                 (работ))

               Раздел 1 __________________________________

                         (при наличии 2 и более разделов)

1.Наименование работы __________________________________________________

________________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы
контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления,
осуществляющие контроль за исполнением
муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации
о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

__________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за  исполнением) муниципального задания
PAGE